de novembro de 2025.

Ementa: “Autoriza a abertura de créditos adicionais suplementares”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei 125 de 2025, autoriza o Poder Executivo a abrir dois 

créditos adicionais suplementares, no valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil 

reais) destinados a atender a Secretaria Municipal de Governo, diante da necessidade 

de investimentos em equipamentos e materiais de consumo destinados à melhoria das 

condições de trabalho e da infraestrutura utilizada. 

As aquisições incluem caixas organizadoras de diversos tipos,